1
4

[image: image1.png]

Дума

Селижаровского муниципального округа

Тверской области

РЕШЕНИЕ

	29.02.20​​24
	пгт Селижарово
	             № 309

О внесении изменений и дополнений в решение Думы Селижаровского муниципального округа Тверской области от 21.12.2023 № 294                                «О бюджете муниципального образования Селижаровский муниципальный округ Тверской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Дума Селижаровского муниципального округа РЕШИЛА:

Внести следующие изменения и дополнения в решение Думы Селижаровского муниципального округа от 21.12.2023 № 294 «О бюджете муниципального образования Селижаровский муниципальный округ Тверской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»:

1. Часть 1 статьи 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Селижаровский муниципальный округ Тверской области (далее – местный бюджет) на 2024 год:

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 563 994,9 тыс. руб.;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 639 556,4 тыс. руб.;

3) дефицит местного бюджета в сумме 75 561,5 тыс. руб.».
2. Часть 2 статьи 1 решения изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2025 и 2026 годы:

1) общий объем доходов местного бюджета на 2025 год в сумме                      533 755,6 тыс. руб. и на 2026 год в сумме 534 828,4 тыс. руб.;

2) общий объем расходов местного бюджета на 2025 год в сумме                    533 755,6 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме                    6 322,8 тыс. руб., на 2026 год в сумме 534 828,4 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 12 477,1 тыс. руб.;

3) дефицит местного бюджета на 2025 год в размере равном нулю и на 2026 год в размере равном нулю.».
3. Часть 3 статьи 1 решения изложить в следующей редакции:

«3. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2024 году в сумме          326 942,5 тыс. руб., в 2025 году в сумме 286 994,6 тыс. руб., в 2026 году в сумме   285 286,6 тыс. руб.».
4. В части 4 статьи 1 решения приложение № 1 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в следующей редакции (прилагается).
5. В статье 3 решения приложение № 2 «Прогнозируемые доходы местного бюджета по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в следующей редакции (прилагается).
6. В части 1 статьи 4 решения приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в следующей редакции (прилагается).

7. В части 2 статьи 4 решения приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в следующей редакции (прилагается).
8. В части 3 статьи 4 решения приложение № 5 «Ведомственная структура расходов местного бюджета по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в следующей редакции (прилагается).

9. В части 4 статьи 4 решения приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в следующей редакции (прилагается).
10. В статье 5 решения слова «на  2024 год в сумме   7 147,8 тыс. руб., на 2025 год в сумме 7 147,8 тыс. руб., на 2026 год в сумме 7 147,8 тыс. руб.» заменить словами «на 2024 год в сумме 7 129,8 тыс.руб., на 2025 год в сумме 7 129,8 тыс. руб., на 2026 год в сумме 7 129,8 тыс. руб.» и приложение № 7 «Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в следующей редакции (прилагается).
11. В статье 7 решения:
- абзац первый изложить в следующей редакции:

«Установить, что средства, поступающие в местный бюджет в виде субвенций в 2024 году в сумме 190 603,6 тыс. руб., в 2025 году в сумме 190 944,6 тыс. руб., в 2026 году в сумме 194 018,0 тыс. руб., направляются:»;

- в пункте 1) слова «480,2» заменить словами «565,7»;

- в пункте 6) слова «в 2024 году в сумме 108 363,8 тыс. руб., в 2025 году в сумме 108 382,2 тыс. руб., в 2026 году в сумме 108 382,2 тыс. руб.» заменить словами «в 2024 году в сумме 108 363,3 тыс. руб., в 2025 году в сумме 108 381,9 тыс. руб., в 2026 году в сумме 108 381,9 тыс. руб.»;

- в пункте 10) слова «3 456,0» заменить словами «3 438,0»;

- в пункте 12) слова «в 2024 году в сумме 776,0 тыс. руб., в 2025 году в сумме 802,8 тыс. руб., в 2026 году в сумме 802,1 тыс. руб.» заменить словами «2024 году в сумме 713,2 тыс. руб., в 2025 году в сумме 782,3 тыс. руб., в 2026 году в сумме 852,5 тыс. руб.»;

- в пункте 14) слова «в 2024 году в сумме 946,0 тыс. руб., в 2025 году в сумме 946,0 тыс. руб., в 2026 году в сумме 946,0 тыс. руб.» заменить словами «в 2024 году в сумме 1 081,3 тыс. руб., в 2025 году в сумме 1 081,3 тыс. руб., в 2026 году в сумме 1 307,1 тыс. руб.».
12. В статье 9 решения слова « в 2024 году в сумме 8 772,5 тыс. руб., в 2025 году в сумме 10 857,3 тыс. руб., в 2026 году в сумме 2 895,8 тыс. руб» заменить словами «на 2024 год в сумме 5 583,0 тыс. руб., в 2025 году в сумме 10 857,3 тыс. руб.,  в 2026 году в сумме 2 895,8 тыс. руб»
13. В части 2 статьи 10 решения приложение № 8 «Перечень мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам Думы Селижаровского муниципального округа Тверской области на 2024 год» изложить в следующей редакции (прилагается).
14. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету и налоговой политике (Поликахина Н.В.).
15. Опубликовать настоящее решение в газете «Верхневолжская правда» и разместить на официальном сайте Администрации Селижаровского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://селижаровский-округ.рф
Глава Селижаровского
муниципального округа                                                                         М.П. Петрушихин
Председатель Думы

Селижаровского муниципального округа                                            А.В.Грац